

บริษัท วี.แอล.เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน)

รายงานการสอบทานและข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการ

บริษัท วี.แอล.เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และงบกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อของบริษัท วี.แอล.เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

(นายพีระเดช พงษ์เสถียรศักดิ์)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต ทะเบียนเลขที่ 4752

บริษัท สอบบัญชีธรรมนิติ จำกัด

กรุงเทพมหานคร

วันที่ 9 พฤศจิกายน 2565

- 2 -

บริษัท วี.แอล.เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565

สินทรัพย์

หมายเหตุ	บาท		
	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	
	กันยายน 2565	ธันวาคม 2564	
สินทรัพย์หมุนเวียน			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	5	199,100,228.58	177,260,060.43
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	6	80,181,968.21	88,142,612.26
วัสดุและของใช้สิ้นเปลืองสำหรับเรือขนส่ง	7	27,244,420.43	21,677,405.57
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	8	100,839,716.50	100,688,656.36
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		487,869.61	241,552.45
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		407,854,203.33	388,010,287.07
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน			
เรือขนส่งและอุปกรณ์	9	1,471,711,436.56	1,542,248,906.12
สินทรัพย์สิทธิการใช้	10	14,016,060.43	17,992,277.08
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	11	3,872,058.22	3,624,054.45
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		83,450.00	87,100.00
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		1,489,683,005.21	1,563,952,337.65
รวมสินทรัพย์		1,897,537,208.54	1,951,962,624.72

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

d

บริษัท วิ.แอส.เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น

หมายเหตุ	บาท	
	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31
	กันยายน 2565	ธันวาคม 2564
หนี้สินหมุนเวียน		
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	55,792,928.05	49,325,427.30
เจ้าหนี้จากการซื้อสินทรัพย์	6,179,021.08	1,409,195.22
หนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี 4, 10	1,472,597.17	1,644,477.61
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี 14	154,426,800.00	146,214,000.00
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย	2,322,071.83	2,536,796.68
หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น 24	3,365,360.00	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	7,385,189.33	691,740.56
รวมหนี้สินหมุนเวียน	230,943,967.46	201,821,637.37
หนี้สินไม่หมุนเวียน		
หนี้สินตามสัญญาเช่า 4, 10	13,953,113.69	15,122,550.35
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน 14	709,041,026.61	824,861,126.61
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี 12	10,912,564.59	11,250,057.88
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน 15	4,561,123.84	4,057,331.23
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	738,467,828.73	855,291,066.07
รวมหนี้สิน	969,411,796.19	1,057,112,703.44

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

α

- 4 -

บริษัท วี.แอล.เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

	บาท	บาท	
		ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564
ส่วนของผู้ถือหุ้น			
ทุนเรือนหุ้น	17		
ทุนจดทะเบียน			
หุ้นสามัญ 1,200,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท		600,000,000.00	600,000,000.00
ทุนที่ออกและเรียกชำระแล้ว			
หุ้นสามัญ 1,018,434,202 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท	20	509,217,101.00	
หุ้นสามัญ 966,692,700 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท			483,346,350.00
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		231,587,782.52	231,587,782.52
ส่วนเกินทุนจากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน		13,524,246.75	13,524,246.75
กำไรสะสม			
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	18	22,475,000.00	22,475,000.00
ยังไม่ได้จัดสรร		151,321,282.08	143,916,542.01
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		928,125,412.35	894,849,921.28
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		1,897,537,208.54	1,951,962,624.72

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

α

บริษัท วิ.แอล.เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

		บาท			
		สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน	
		สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
หมายเหตุ		2565	2564	2565	2564
รายได้	21				
รายได้ค่าบริการขนส่ง		218,860,882.20	180,130,906.16	557,415,784.71	479,777,065.34
รายได้อื่น					
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน		-	-	-	1,788,613.22
อื่นๆ		193,555.15	592,872.31	1,354,747.99	1,969,354.45
รวมรายได้		219,054,437.35	180,723,778.47	558,770,532.70	483,535,033.01
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนค่าบริการขนส่ง		170,139,027.92	147,931,858.16	464,431,972.70	392,259,749.80
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	4	8,257,842.57	8,211,610.19	28,352,543.72	23,847,709.76
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	4	4,679,662.51	4,248,746.10	13,841,612.66	14,221,614.07
รวมค่าใช้จ่าย		183,076,533.00	160,392,214.45	506,626,129.08	430,329,073.63
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		35,977,904.35	20,331,564.02	52,144,403.62	53,205,959.38
ต้นทุนทางการเงิน	4	8,704,335.37	9,955,839.01	26,931,214.43	27,460,291.39
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		27,273,568.98	10,375,725.01	25,213,189.19	25,745,667.99
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	16	2,144,623.57	2,168,059.30	3,308,058.62	5,466,857.41
กำไรสำหรับงวด		25,128,945.41	8,207,665.71	21,905,130.57	20,278,810.58
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		25,128,945.41	8,207,665.71	21,905,130.57	20,278,810.58
กำไรต่อหุ้น	22				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)		0.025	0.010	0.022	0.025
กำไรต่อหุ้นปรับลด (บาทต่อหุ้น)		0.022	0.007	0.020	0.021

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท วี.แอล.เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน)
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

หมายเหตุ	บาท					
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุน จากการรวมธุรกิจ ภายใต้การควบคุม เดียวกัน	กำไรสะสม		รวม
				จัดสรรแล้ว - สํารอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	483,346,350.00	231,587,782.52	13,524,246.75	22,475,000.00	143,916,542.01	894,849,921.28
ออกหุ้นสามัญเพิ่มจาก ใบสำคัญ แสดงสิทธิ	20	25,870,751.00	-	-	-	25,870,751.00
จ่ายเงินปันผล	19	-	-	-	(14,500,390.50)	(14,500,390.50)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	21,905,130.57	21,905,130.57
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	509,217,101.00	231,587,782.52	13,524,246.75	22,475,000.00	151,321,282.08	928,125,412.35
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	400,000,000.00	231,587,782.52	13,524,246.75	21,319,000.00	170,167,317.94	836,598,347.21
จ่ายเงินปันผล	19	-	-	-	(48,000,000.00)	(48,000,000.00)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	20,278,810.58	20,278,810.58
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	400,000,000.00	231,587,782.52	13,524,246.75	21,319,000.00	142,446,128.52	808,877,157.79

บริษัท วี.แอล.เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน)
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

หมายเหตุ	บาท	
	2565	2564
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		
กำไรสำหรับงวด	21,905,130.57	20,278,810.58
รายการปรับปรุงกระทบกำไรสำหรับงวดเป็นเงินสดรับ (จ่าย)		
จากกิจกรรมดำเนินงาน		
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	85,929,934.64	84,559,124.72
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (โอนกลับ)	3,778,959.30	90,055.05
หนี้สูญ	-	(202,525.78)
(กำไร) ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของ		
สินทรัพย์ทางการเงินอื่น	519,878.66	(483,035.49)
กำไรที่เกิดขึ้นจริงจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินอื่น	(670,938.80)	-
(กำไร) ขาดทุนจากการขายและตัดจำหน่ายเรือขนส่งและอุปกรณ์	987,874.87	452,372.39
ขาดทุนจากสัญญาซื้อขายตราต่างประเทศล่วงหน้าที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	3,365,360.00	-
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(363,260.58)	133,308.46
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงการจ่ายเงินตามสัญญาเช่า	-	(248,060.67)
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	426,945.14	1,292,794.00
ดอกเบี้ยรับ	(92,965.43)	(56,879.39)
ดอกเบี้ยจ่าย	26,931,214.43	27,460,291.39
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	3,308,058.62	5,466,857.41
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง		
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	146,026,191.42	138,743,112.67
สินทรัพย์จากการดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง		
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	3,961,327.23	(23,350,743.50)
วัสดุและของใช้สิ้นเปลืองสำหรับเรือขนส่ง	(5,567,014.86)	(7,759,602.42)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(246,317.16)	(45,827.30)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	3,650.00	-
หนี้สินจากการดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)		
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	6,438,324.36	8,967,211.35
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	6,693,448.77	(103,231.50)
เงินสดรับจากการดำเนินงาน	157,309,609.76	116,450,919.30
จ่ายภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	-	(2,082,730.00)
จ่ายภาษีเงินได้	(3,860,276.76)	(7,059,616.61)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	153,449,333.00	107,308,572.69

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

d

บริษัท วี.แอล.เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน)
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

หมายเหตุ	บาท	
	2565	2564
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน		
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนในสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	100,670,938.80	-
เงินสดจ่ายลงทุนในสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	(100,670,938.80)	-
เงินสดจ่ายซื้อเรือขนส่งและอุปกรณ์	(20,625,678.96)	(259,186,034.10)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(595,332.00)	(1,541,420.43)
เงินสดรับจากการขายเรือขนส่งและอุปกรณ์	13,338,709.75	200.00
เงินสดรับจากดอกเบี้ยรับ	92,965.43	56,879.39
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	(7,789,335.78)	(260,670,375.14)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน		
เงินสดรับจากการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนและการใช้สิทธิในใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ	20	25,870,751.00
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	-	227,162,126.61
เงินสดจ่ายชำระหนี้เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	14	(107,607,300.00)
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า		(1,341,317.10)
เงินสดจ่ายเงินปันผล		(14,500,390.50)
เงินสดจ่ายดอกเบี้ยจ่าย		(27,030,193.11)
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน		(124,608,449.71)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) - สุทธิ		21,051,547.51
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ ต้นงวด		177,260,060.43
ปรับปรุงกำไร (ขาดทุน) จากการแปลงค่าเงินตราต่างประเทศ		788,620.64
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ สิ้นงวด		199,100,228.58
ข้อมูลงบกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม		
รายการที่ไม่ใช่เงินสด :		
ดอกเบี้ยจ่ายที่บันทึกเป็นต้นทุนสินทรัพย์	-	1,067,661.99
เจ้าหนี้จากการซื้อสินทรัพย์เพิ่มขึ้น (ลดลง)		
เรือขนส่งและอุปกรณ์	4,769,825.86	3,327,362.79
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	160,500.00

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

d

บริษัท วิ.แอล.เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

วันที่ 30 กันยายน 2565

1. ข้อมูลทั่วไป

(ก) ภูมิกำเนิดและสถานะทางกฎหมายของบริษัท

บริษัทได้จดทะเบียนจัดตั้งเป็นบริษัทจำกัดตามกฎหมายไทย เมื่อวันที่ 27 กันยายน 2534 และจดทะเบียนแปรสภาพเป็นบริษัทมหาชนจำกัด ตามพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด พ.ศ. 2535 กับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 7 กันยายน 2561 โดยมีที่ตั้งสำนักงานใหญ่ ณ เลขที่ 41 ถนนอโศก-ดินแดง แขวงมักกะสัน เขตราชเทวี กรุงเทพมหานคร 10400

(ข) ลักษณะการดำเนินงานและกิจกรรมหลัก

บริษัทดำเนินธุรกิจให้บริการธุรกิจเดินเรือขนส่งสินค้าระหว่างประเทศและในประเทศ

2. การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ซึ่งปัจจุบันมีการแพร่ระบาดอย่างต่อเนื่อง ทำให้เศรษฐกิจยังมีการชะลอตัวและมีผลกระทบต่อธุรกิจและอุตสาหกรรมโดยรวม สถานการณ์ดังกล่าวอาจส่งผลกระทบต่อผลการดำเนินงานธุรกิจ อย่างไรก็ตาม ฝ่ายบริหารของบริษัทได้ติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าว และทำการประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ ประมาณการหนี้สินและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นอย่างต่อเนื่อง

3. หลักเกณฑ์ในการจัดทำงบการเงิน

3.1 หลักเกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล และตามข้อกำหนดของคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) ไทย ซึ่งได้กำหนดเพื่อเป็นการให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด โดยเน้นการให้ข้อมูลเพิ่มเติมที่เป็นปัจจุบันเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว งบการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้น โดยใช้เกณฑ์ราคาทุนเดิมเว้นแต่จะได้เปิดเผยเป็นอย่างอื่นในนโยบายการบัญชี

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินฉบับภาษาไทยดังกล่าว

d

- 3.2 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ
งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยได้ใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564
- 3.3 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน
ในระหว่างงวด บริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงจำนวนหลายฉบับซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชี การเปิดเผยข้อมูลในหมายเหตุประกอบงบการเงินและมาตรฐานการรายงานทางการเงินบางฉบับมีการให้ข้อผ่อนปรนในทางปฏิบัติหรือข้อยกเว้นชั่วคราวกับผู้ใช้งานมาตรฐาน
การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัติไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงิน
- 3.4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2566
สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงหลายฉบับ และได้ลงประกาศราชกิจจานุเบกษาแล้ว โดยจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2566 ซึ่งการปรับปรุงนี้เป็นการปรับปรุงเพื่อให้มาตรฐานการรายงานทางการเงินมีความชัดเจนและมีความเหมาะสมมากยิ่งขึ้น และเพื่อให้สอดคล้องกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยการแก้ไขดังกล่าวไม่กระทบกับหลักการในมาตรฐานและไม่กระทบกับผู้ที่ได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับดังกล่าวมาถือปฏิบัติแล้วก่อนรอบปี 2566
ฝ่ายบริหารของบริษัทเชื่อว่า การปรับปรุงมาตรฐานนี้จะไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงิน
- 3.5 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่
สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาประกันภัย และได้ลงประกาศราชกิจจานุเบกษาแล้ว มาตรฐานนี้กำหนดให้เป็นไปตามเกณฑ์ที่กำหนดขึ้น โดยมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ รวมถึงการปรับปรุงต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง โดยมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2568

4. รายการบัญชีกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทมีรายการบัญชีกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สินทรัพย์ หนี้สิน รายได้ ต้นทุนและค่าใช้จ่าย ส่วนหนึ่งของบริษัทเกิดขึ้นจากรายการกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันดังกล่าว กิจการเหล่านี้เกี่ยวข้องกัน โดยการมีผู้ถือหุ้นบางส่วนและ/หรือกรรมการร่วมกัน ผลของรายการดังกล่าวซึ่งเป็นรายการปกติธุรกิจได้รวมไว้ในงบการเงินนี้ตามมูลฐานที่ตกลงร่วมกัน โดยบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้อง

ลักษณะความสัมพันธ์ระหว่างบริษัทกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายชื่อบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ลักษณะความสัมพันธ์
<u>บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน</u>	
นางชุตติภา กลิ่นสุวรรณ	เป็นผู้ถือหุ้นและกรรมการบริษัท

รายการบัญชีที่มีสาระสำคัญระหว่างบริษัทกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ซึ่งได้รวมไว้ในงบการเงินสำหรับสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2564 มีดังนี้

เกณฑ์กำหนดราคา	บาท			
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565	2564	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565	2564
<u>บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสัญญาเช่าสำนักงาน				
นางชุตติภา กลิ่นสุวรรณ ราคาที่ตกลงกัน	466,296.87	466,296.87	1,398,890.61	1,398,890.61
คอกเบี้ยจ่ายตามสัญญาเช่าสำนักงาน				
นางชุตติภา กลิ่นสุวรรณ อัตราดอกเบี้ยที่แท้จริง	179,165.34	191,850.99	547,136.43	581,336.33

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 มีดังนี้

	บาท	
	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31
	กันยายน 2565	ธันวาคม 2564
<u>หนี้สินตามสัญญาเช่า - บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน</u>		
นางชุตติภา กลิ่นสุวรรณ	15,411,647.30	16,259,510.87

d

ค่าตอบแทนผู้บริหาร

ค่าตอบแทนผู้บริหารนี้เป็นผลประโยชน์ที่จ่ายให้แก่ผู้บริหารของบริษัท ประกอบด้วยค่าตอบแทนที่เป็นตัวเงินได้แก่ เงินเดือนและผลประโยชน์ที่เกี่ยวข้อง รวมไปถึงผลประโยชน์ตอบแทนในรูปอื่น ทั้งนี้ผู้บริหารของบริษัทหมายถึงบุคคลที่กำหนดตามกฎหมายว่าด้วยหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

ค่าตอบแทนผู้บริหารสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2564 มีดังนี้

	บาท			
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564
ค่าตอบแทนผู้บริหาร				
ผลประโยชน์ระยะสั้น	4,639,245.93	4,221,479.76	13,721,680.88	13,408,969.76
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	40,416.58	27,266.34	119,931.78	812,644.31
รวม	4,679,662.51	4,248,746.10	13,841,612.66	14,221,614.07

5. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ประกอบด้วย

	บาท	
	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31
	กันยายน 2565	ธันวาคม 2564
เงินสดย่อย	251,887.87	213,593.76
เงินฝากกระแสรายวัน	8,129,352.13	1,799,455.96
เงินฝากออมทรัพย์	190,718,988.58	175,247,010.71
รวม	199,100,228.58	177,260,060.43

เงินฝากออมทรัพย์ดังกล่าวข้างต้นได้รับดอกเบี้ยในอัตราลอยตัวตามอัตราที่ธนาคารกำหนด

d

6. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น ประกอบด้วย

	บาท	
	ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564
ลูกหนี้การค้า-แยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระ		
- ในประเทศ		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	66,801,912.35	63,325,406.65
ค้างชำระ:		
น้อยกว่า 3 เดือน	3,041,269.39	2,549,811.23
มากกว่า 3 - 6 เดือน	-	4,799,437.50
มากกว่า 6 - 12 เดือน	959,887.50	3,839,550.00
มากกว่า 12 เดือน	5,488,286.73	-
รวม	76,291,355.97	74,514,205.38
- ต่างประเทศ		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	-	2,353,821.67
รวม	-	2,353,821.67
รวมลูกหนี้การค้า	76,291,355.97	76,868,027.05
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(5,722,471.95)	(1,943,512.65)
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	70,568,884.02	74,924,514.40
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น		
- เงินทดรองจ่าย	47,550.00	172,352.43
- ค่าใช้จ่ายล่วงหน้า	8,882,720.22	8,580,153.28
- รายได้ค้างรับ	195,732.88	4,184,274.65
- อื่นๆ	487,081.09	281,317.50
รวม	9,613,084.19	13,218,097.86
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	80,181,968.21	88,142,612.26

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นมีรายการเคลื่อนไหว ดังนี้

	บาท	
	ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 (งวดเก้าเดือน)	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 (งวดปี)
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น		
ต้นงวด	1,943,512.65	209,885.93
รายการเพิ่ม (ลด) ในระหว่างงวด	3,778,959.30	1,936,152.50
ตัดหนี้สูญในระหว่างงวด	-	(202,525.78)
ปลายงวด	<u>5,722,471.95</u>	<u>1,943,512.65</u>

7. วัสดุและของใช้สิ้นเปลืองสำหรับเรือขนส่ง

วัสดุและของใช้สิ้นเปลืองสำหรับเรือขนส่ง ประกอบด้วย

	บาท	
	ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564
น้ำมันเชื้อเพลิง	19,695,566.36	14,179,467.35
อะไหล่และวัสดุสิ้นเปลือง	7,548,854.07	7,497,938.22
รวม	<u>27,244,420.43</u>	<u>21,677,405.57</u>

8. สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 รายละเอียดของสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น มีดังนี้

	บาท	
	ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564
<u>เงินลงทุนในตราสารหนี้</u>		
หน่วยลงทุนกองทุนรวม - ราคาทุน	100,670,938.80	100,000,000.00
<u>บวก</u> กำไร (ขาดทุน) ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการเปลี่ยนแปลง ในมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงิน	168,777.70	688,656.36
เงินลงทุนในตราสารหนี้ - ตามมูลค่ายุติธรรม	<u>100,839,716.50</u>	<u>100,688,656.36</u>

d

9. เรือขนส่งและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีเรือขนส่งและอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 สรุปได้ดังนี้

	บาท
ราคาทุน	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564	2,256,801,973.46
ซื้อสินทรัพย์เพิ่มระหว่างงวด	25,395,504.82
ขายและตัดจำหน่ายระหว่างงวด	(121,843,309.84)
รับโอนจากสินทรัพย์สิทธิการใช้	3,550,000.00
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	<u>2,163,904,168.44</u>
ค่าเสื่อมราคาสะสม	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564	714,553,067.34
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	83,971,797.98
ค่าเสื่อมราคาสะสมส่วนที่ขายและตัดจำหน่าย	(107,516,725.22)
รับโอนจากสินทรัพย์สิทธิการใช้	1,184,591.78
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	<u>692,192,731.88</u>
มูลค่าสุทธิตามบัญชี	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	<u>1,471,711,436.56</u>
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564	<u>1,542,248,906.12</u>

บริษัทได้นำเรือขนส่งเฉพาะลำซึ่งมีมูลค่าตามบัญชีสุทธิ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 จำนวนเงิน 1,453.30 ล้านบาท และ 1,522.37 ล้านบาท ตามลำดับ ไปค้ำประกันเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน (ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 13 และ 14)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัท ได้บันทึกดอกเบี้ยเป็นส่วนหนึ่งของต้นทุนเรือขนส่งจำนวน 1.07 ล้านบาท ต้นทุนการกู้ยืมนี้เป็นต้นทุนการกู้ยืมที่เกิดขึ้นจริงของเงินที่กู้มาโดยเฉพาะเพื่อการต่อเรือขนส่งเฉพาะลำ โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.65 ต่อปี

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทมีสินทรัพย์ที่ตัดค่าเสื่อมราคาหมดแล้ว แต่ยังคงใช้งานอยู่ โดยมีราคาทุนของสินทรัพย์จำนวน 371.63 ล้านบาท และ 450.01 ล้านบาท ตามลำดับ

10. สินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่า

10.1 สินทรัพย์สิทธิการใช้

มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์สิทธิการใช้ตามสัญญาเช่าอาคาร และอุปกรณ์ และการเคลื่อนไหว สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 แสดงได้ดังนี้

	บาท
ราคาทุน	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564	23,020,874.54
เพิ่มระหว่างงวด	-
โอนออกไปเรื่องขนส่งและอุปกรณ์	(3,550,000.00)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	<u>19,470,874.54</u>
ค่าเสื่อมราคาสะสม	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564	5,028,597.46
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	1,610,808.43
โอนออกไปเรื่องขนส่งและอุปกรณ์	(1,184,591.78)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	<u>5,454,814.11</u>
มูลค่าสุทธิตามบัญชี	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	<u>14,016,060.43</u>
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564	<u>17,992,277.08</u>

10.2 หนี้สินตามสัญญาเช่า

มูลค่าตามบัญชีของหนี้สินตามสัญญาเช่า และการเคลื่อนไหวสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 แสดงได้ดังนี้

	บาท
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564	16,767,027.96
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	-
เพิ่มขึ้นจากดอกเบี้ย	555,203.90
เงินจ่ายชำระระหว่างงวด	(1,896,521.00)
ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	<u>15,425,710.86</u>
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(1,472,597.17)
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	<u>13,953,113.69</u>

ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสัญญาเช่าที่รับรู้ในรายการต่อไปนี้ในส่วนของกำไรหรือขาดทุนสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 แสดงได้ดังนี้

	บาท
ค่าเสื่อมราคาของสินทรัพย์สิทธิการใช้	1,610,808.43
ดอกเบี้ยจ่ายจากหนี้สินตามสัญญาเช่า	555,203.90
รวม	<u>2,166,012.33</u>

11. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

สินทรัพย์ไม่มีตัวตน ประกอบด้วย

	บาท			
	ยอดตามบัญชี ณ 1 ม.ค. 65	จำนวนที่ เพิ่มขึ้น	จำนวนที่ ลดลง	ยอดตามบัญชี ณ 30 ก.ย. 65
ราคาทุน				
โปรแกรมคอมพิวเตอร์	5,751,157.61	595,332.00	-	6,346,489.61
สินทรัพย์ระหว่างทำ	-	476,748.00	(476,748.00)	-
รวมราคาทุน	5,751,157.61	1,072,080.00	(476,748.00)	6,346,489.61
หัก ค่าตัดจำหน่ายสะสม				
โปรแกรมคอมพิวเตอร์	(2,127,103.16)	(347,328.23)	-	(2,474,431.39)
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ	<u>3,624,054.45</u>			<u>3,872,058.22</u>

12. สินทรัพย์ภายในเงินได้รอการตัดบัญชีและหนี้สินภายในเงินได้รอการตัดบัญชี

การเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์ภายในเงินได้รอการตัดบัญชีและหนี้สินภายในเงินได้รอการตัดบัญชีสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 สรุปได้ดังนี้

	บาท			
	ยอดตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564	รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ในกำไรขาดทุน ในกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	ในระหว่างงวด ในกำไรขาดทุน	ยอดตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2565
สินทรัพย์ภายในเงินได้รอการตัดบัญชี :				
ลูกหนี้การค้า	388,702.53	755,791.86	-	1,144,494.39
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	417,583.05	11,081.60	-	428,664.65
สัญญาเช่า	70,591.06	36,326.21	-	106,917.27
รวม	876,876.64	803,199.67	-	1,680,076.31
หนี้สินภายในเงินได้รอการตัดบัญชี :				
ค่าเสื่อมราคาของสินทรัพย์ถาวร	(12,126,934.52)	(465,706.38)	-	(12,592,640.90)
รวม	(12,126,934.52)	(465,706.38)	-	(12,592,640.90)
สินทรัพย์ (หนี้สิน) ภายในเงินได้รอการตัดบัญชี - สุทธิ	<u>(11,250,057.88)</u>	<u>337,493.29</u>	<u>-</u>	<u>(10,912,564.59)</u>

d

13. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทมีวงเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเป็นจำนวนเงิน 30 ล้านบาท ค่าประกัน โดยเรือขนส่งบางลำ

14. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

บัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน ประกอบด้วย

	บาท	
	ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564
เงินกู้ยืมระยะยาวต้นงวด	971,075,126.61	856,355,800.00
รับเงินกู้ยืมในระหว่างงวด	-	227,162,126.61
จ่ายชำระเงินกู้ยืมในระหว่างงวด	(107,607,300.00)	(112,442,800.00)
เงินกู้ยืมระยะยาวปลายงวด	863,467,826.61	971,075,126.61
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(154,426,800.00)	(146,214,000.00)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิ	709,041,026.61	824,861,126.61

เงินกู้ดังกล่าวข้างต้น ค่าประกัน โดยเรือขนส่งเฉพาะลำ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทมีวงเงินกู้ยืมระยะยาวจำนวน 8 วงเงิน และ 9 วงเงิน ตามลำดับ โดยมีรายละเอียดการเปลี่ยนแปลงข้อกำหนด และเงื่อนไขที่ระบุไว้ในสัญญากู้เงินในระหว่างปี 2564 ดังนี้

- ในเดือนมีนาคม 2564 บริษัทได้รับอนุมัติจากสถาบันการเงินในการลดจำนวนการจ่ายชำระเงินต้นและลดอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 0.50 - 1.00 ต่อปีของวงเงินกู้ยืมระยะยาวจำนวน 7 วงเงิน เป็นระยะเวลา 12 งวดเดือน บริษัทได้รับการลดเงินต้นจำนวนเงิน 3.81 ล้านบาทต่องวดเดือน (จำนวน 6 วงเงิน) ตั้งแต่เดือนมีนาคม 2564 และลดเงินต้นจำนวน 0.56 ล้านบาทต่องวดเดือน (จำนวน 1 วงเงิน) ตั้งแต่เดือนเมษายน 2564
- ในเดือนกรกฎาคม 2564 บริษัทได้รับอนุมัติจากสถาบันการเงินในการลดจำนวนการจ่ายชำระเงินต้นของวงเงินกู้ยืมระยะยาวจำนวน 1 วงเงิน เป็นระยะเวลา 30 งวดเดือน บริษัทได้รับการลดเงินต้นจำนวน 1.20 ล้านบาทต่องวดเดือน ตั้งแต่เดือนกรกฎาคม 2564

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 เงินกู้ยืมระยะยาวส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี ได้ถูกแสดงตามจำนวนเงินที่มีการเปลี่ยนแปลงข้อกำหนด และเงื่อนไขตามที่กล่าวไว้แล้วข้างต้น

d

ข้อปฏิบัติอื่นที่สำคัญตามสัญญา

บริษัทต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขที่สัญญาเงินกู้กำหนดในเรื่องที่สำคัญ ได้แก่ การรักษาอัตราส่วนหนี้สินรวมต่อส่วนของผู้ถือหุ้นไม่เกิน 2.5 เท่า และการยกผลประโยชน์จากการทำประกันภัยทรัพย์สินของบริษัทให้แก่ผู้ให้กู้ และไม่จำหน่าย จ่าย โอน จำนอง จำน่า โอนสิทธิเรียกร้องและวางไว้เป็นหลักประกันการชำระหนี้ด้วยวิธีการใดๆ ก่อให้เกิดภาระติดพันที่มีผลทำให้บุคคลอื่นมีสิทธิเหนือทรัพย์สินของผู้กู้ ไม่ลดทุนจดทะเบียน

15. ภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงาน

ภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงาน มีรายละเอียดดังนี้

	บาท	
	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31
	กันยายน 2565	ธันวาคม 2564
	(งวดเก้าเดือน)	(งวดปี)
ภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงานต้นงวด	4,057,331.23	3,205,026.36
ต้นทุนบริการปัจจุบันและดอกเบี้ย	503,792.61	2,793,444.87
หัก ผลประโยชน์พนักงานจ่ายในระหว่างงวด	-	(2,197,130.00)
ผลขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	-	255,990.00
ภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงานปลายงวด	4,561,123.84	4,057,331.23

16. ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

16.1 ส่วนประกอบหลักของค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2564 ประกอบด้วย

	บาท			
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565	2564	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565	2564
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรขาดทุน :				
ภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบัน :				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	2,769,383.86	2,042,369.85	3,645,551.91	5,014,074.60
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี :				
การเปลี่ยนแปลงของผลต่างชั่วคราว				
ที่รับรู้เมื่อเริ่มแรกและที่กลับรายการ	(624,760.29)	125,689.45	(337,493.29)	452,782.81
รวม	2,144,623.57	2,168,059.30	3,308,058.62	5,466,857.41

d

16.2 การกระทบยอดระหว่างจำนวนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ และผลคูณของกำไรทางบัญชีกับอัตราภาษีที่ใช้ สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2564 สรุปได้ดังนี้

	บาท	
	2565	2564
กำไรทางบัญชีสำหรับงวด	25,213,189.19	25,745,667.99
อัตราภาษีที่ใช้ (%)	20%	20%
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้คำนวณตามอัตราภาษีที่ใช้	5,042,637.84	5,149,133.60
รายการกระทบยอด		
ผลกระทบทางภาษีของค่าใช้จ่ายที่ไม่สามารถนำมาหักในการคำนวณกำไรทางภาษี		
- ค่าใช้จ่ายที่ไม่อนุญาตให้ถือเป็นรายจ่ายในการคำนวณกำไรทางภาษี	1,133,498.47	319,732.44
ผลกระทบทางภาษีของรายได้หรือกำไรที่ไม่ต้องนำมาคำนวณกำไรทางภาษี		
- กำไรของกิจการที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุนที่ได้รับยกเว้น	(2,806,777.85)	-
- ค่าใช้จ่ายที่หักเป็นรายจ่ายได้เพิ่มในทางภาษี	(61,299.84)	(2,008.63)
รวมรายการกระทบยอด	(1,734,579.22)	317,723.81
รวมค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	3,308,058.62	5,466,857.41

16.3 การกระทบยอดระหว่างอัตราภาษีที่แท้จริงถัวเฉลี่ยและอัตราภาษีที่ใช้ สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2564 สรุปได้ดังนี้

	2565		2564	
	จำนวนภาษี (บาท)	อัตราภาษี (%)	จำนวนภาษี (บาท)	อัตราภาษี (%)
กำไรทางบัญชีก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวด	25,213,189.19		25,745,667.99	
ค่าใช้จ่ายภาษี (รายได้) เงินได้ตามอัตราภาษีที่ใช้	5,042,637.84	20.00	5,149,133.60	20.00
รายการกระทบยอด	(1,734,579.22)	(6.88)	317,723.81	1.23
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ตามอัตราภาษีที่แท้จริงถัวเฉลี่ย	3,308,058.62	13.12	5,466,857.41	21.23

d

17. ทุนเรือนหุ้น

ตามรายงานการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2564 เมื่อวันที่ 22 เมษายน 2564 ที่ประชุมมีมติอนุมัติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทจำนวน 200 ล้านบาท จากทุนจดทะเบียนเดิม 400 ล้านบาท เป็นทุนจดทะเบียนใหม่ 600 ล้านบาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 400 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท เพื่อรองรับการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัท (ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 20) และบริษัทได้จดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 23 เมษายน 2564

18. สำรองตามกฎหมาย

ตามบทบัญญัติของพระราชบัญญัติบริษัทมหาชน จำกัด พ.ศ. 2535 บริษัทต้องจัดสรรทุนสำรองอย่างน้อยร้อยละ 5 ของกำไรสุทธิ จนกว่าทุนสำรองดังกล่าวจะมีจำนวนไม่น้อยกว่าร้อยละ 10 ของทุนจดทะเบียน ทุนสำรองตามกฎหมายนี้จะนำไปจ่ายเงินปันผลไม่ได้

19. เงินปันผล

สำหรับปี 2565

ตามรายงานการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2565 เมื่อวันที่ 20 เมษายน 2565 ที่ประชุมมีมติอนุมัติให้บริษัทจ่ายเงินปันผลประจำปี 2564 จากกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรรของกิจการที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน (BOI) ในอัตราร้อยละ 0.025 บาท เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 22.50 ล้านบาท สุทธิจากเงินปันผลระหว่างกาลในอัตราร้อยละ 0.01 บาท เป็นจำนวนเงิน 8 ล้านบาท (จ่ายในเดือนกันยายน 2564) คงเหลือเงินปันผลจ่ายในอัตราร้อยละ 0.015 บาท เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 14.50 ล้านบาท (จ่ายในเดือนพฤษภาคม 2565)

สำหรับปี 2564

ตามรายงานการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2564 เมื่อวันที่ 22 เมษายน 2564 ที่ประชุมมีมติอนุมัติให้บริษัทจ่ายเงินปันผลประจำปี 2563 จากกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรรของกิจการที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน (BOI) ในอัตราร้อยละ 0.07 บาท เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 56 ล้านบาท สุทธิจากเงินปันผลระหว่างกาลในอัตราร้อยละ 0.02 บาท เป็นจำนวนเงิน 16 ล้านบาท (จ่ายในเดือนเมษายน 2563) คงเหลือเงินปันผลจ่ายในอัตราร้อยละ 0.05 บาท เป็นจำนวนเงิน 40 ล้านบาท (จ่ายในเดือนพฤษภาคม 2564)

ตามรายงานการประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 4/2564 เมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2564 ที่ประชุมมีมติอนุมัติให้บริษัทจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจากกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรรของกิจการที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน (BOI) ในอัตราร้อยละ 0.01 บาท เป็นจำนวนเงิน 8 ล้านบาท (จ่ายในเดือนกันยายน 2564)

รวมจ่ายเงินปันผลในปี 2564 เป็นจำนวนเงิน 48 ล้านบาท

d

20. ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัท

ตามรายงานการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2564 เมื่อวันที่ 22 เมษายน 2564 ที่ประชุมมีมติอนุมัติให้ออกและเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทครั้งที่ 1 (VL-W1) จำนวน 400 ล้านหน่วย ชนิดระบุชื่อผู้ถือและสามารถโอนเปลี่ยนมือได้ เพื่อจัดสรรให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทตามสัดส่วนการถือหุ้น โดยไม่คิดมูลค่าในอัตราส่วน 2 หุ้นสามัญเดิมต่อ 1 หน่วยใบสำคัญแสดงสิทธิ ซึ่งใบสำคัญแสดงสิทธินี้มีอายุ 2 ปีนับตั้งแต่วันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ (28 เมษายน 2564) โดยใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วยมีสิทธิซื้อหุ้นสามัญได้ 1 หุ้น และราคาการใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิเท่ากับ 0.50 บาท มีกำหนดการใช้สิทธิแบ่งออกเป็น 4 ครั้ง (ทุก 6 เดือน) ทั้งนี้กำหนดการใช้สิทธิครั้งแรกในวันที่ 27 ตุลาคม 2564 และกำหนดการใช้สิทธิครั้งสุดท้ายในวันที่ 27 เมษายน 2566

ในเดือนตุลาคม 2564 บริษัทได้รับเงินค่าหุ้นเพิ่มทุนจากการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ ครั้งที่ 1 (VL-W1) จำนวน 166,692,700 หน่วย ราคาใช้สิทธิหน่วยละ 0.50 บาท รวมเป็นเงิน 83.35 ล้านบาท บริษัทได้จดทะเบียนเพิ่มทุนจากการใช้สิทธิดังกล่าวจำนวน 83.35 ล้านบาท กับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 4 พฤศจิกายน 2564 และตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยรับหุ้นเพิ่มทุนดังกล่าวเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนเมื่อวันที่ 9 พฤศจิกายน 2564

ในเดือนเมษายน 2565 บริษัทได้รับเงินค่าหุ้นเพิ่มทุนจากการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ ครั้งที่ 1 (VL-W1) จำนวน 51,741,502 หน่วย ราคาใช้สิทธิหน่วยละ 0.50 บาท รวมเป็นเงิน 25.87 ล้านบาท บริษัทได้จดทะเบียนเพิ่มทุนจากการใช้สิทธิดังกล่าวจำนวน 25.87 ล้านบาท กับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 3 พฤษภาคม 2565 และตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยรับหุ้นเพิ่มทุนดังกล่าวเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนเมื่อวันที่ 9 พฤษภาคม 2565

21. สิทธิประโยชน์ที่ได้รับจากการส่งเสริมการลงทุน

บริษัทได้รับสิทธิประโยชน์จากการได้รับการส่งเสริมการลงทุนจากคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุนตามพระราชบัญญัติส่งเสริมการลงทุน พ.ศ. 2520 ในกิจการขนส่งมวลขนและสินค้าขนาดใหญ่ ดังนี้

	เรือวี.แอล.15	เรือวี.แอล.17	เรือวี.แอล.18	เรือชุดกา5	เรือวี.แอล.19	เรือวี.แอล.20	เรือวี.แอล.21	เรือวี.แอล.22	เรือวี.แอล.23
เลขที่บัตรส่งเสริมการลงทุน	2679(2)/2556	59-0313-1-00-1-0	59-0312-1-00-1-0	60-0737-0-00-1-2	60-0721-1-00-1-0	61-0957-1-00-1-0	62-0240-1-00-1-0	62-0576-1-00-1-0	63-0514-1-00-1-0
ลงวันที่	25 พ.ย. 2556	26 ก.พ. 2559	26 ก.พ. 2559	4 ก.ค. 2560	3 ก.ค. 2560	14 ต.ค. 2561	5 มี.ค. 2562	23 เม.ย. 2562	14 เม.ย. 2563
สิทธิประโยชน์หลักๆ ที่จะได้รับตามบัตรส่งเสริมฯ									
1. ได้รับยกเว้นอากรขาเข้าสำหรับเครื่องจักร (เรือ) แต่ต้องนำเข้าภายในวันที่	25 พ.ค. 2559	26 ต.ค. 2561	26 ต.ค. 2561	24 ก.พ. 2559	3 ม.ค. 2563	14 ก.พ. 2564	5 ก.ย. 2564	7 ธ.ค. 2564	5 พ.ย. 2565
2. ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับกำไรสุทธิที่ได้รับจากการประกอบกิจการที่ได้รับการส่งเสริมมีกำหนดเวลา 8 ปี นับตั้งแต่วันที่เริ่มมีรายได้จากการประกอบกิจการนั้น ซึ่งก็คือวันที่	1 ธ.ค. 2557	17 ต.ค. 2559	1 ธ.ค. 2559	29 พ.ค. 2560 *	10 ต.ค. 2560	30 ก.ย. 2561	4 เม.ย. 2562	25 เม.ย. 2563	9 ก.ค. 2564
3. อื่นๆ	ตามที่ระบุในบัตรส่งเสริมฯ	ตามที่ระบุในบัตรส่งเสริมฯ	ตามที่ระบุในบัตรส่งเสริมฯ	ตามที่ระบุในบัตรส่งเสริมฯ	ตามที่ระบุในบัตรส่งเสริมฯ	ตามที่ระบุในบัตรส่งเสริมฯ	ตามที่ระบุในบัตรส่งเสริมฯ	ตามที่ระบุในบัตรส่งเสริมฯ	ตามที่ระบุในบัตรส่งเสริมฯ

*สำหรับเรือชุดกา 5 ให้ได้รับสิทธิประโยชน์จากการประกอบกิจการที่ได้รับการส่งเสริมถึงวันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2567 ซึ่งเป็นสิทธิเดิมก่อนการโอนกิจการที่ได้รับ

ตามบัตรส่งเสริม เลขที่ 2169(2)/2555 ลงวันที่ 24 สิงหาคม 2555

ทั้งนี้ บริษัทจะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขที่กำหนดในบัตรส่งเสริมการลงทุน

d

รายได้จากการขนส่งสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2564 ประกอบด้วย

	รายได้จากการขนส่ง (บาท)					
	2565			2564		
	กิจการที่ได้รับ การส่งเสริม	กิจการที่ไม่ได้รับ การส่งเสริม	รวม	กิจการที่ได้รับ การส่งเสริม	กิจการที่ไม่ได้รับ การส่งเสริม	รวม
รายได้จากการขนส่ง						
- ในประเทศ	311,558,762.16	70,492,272.69	382,051,034.85	232,932,074.41	63,978,765.32	296,910,839.73
- ต่างประเทศ	145,630,276.01	29,734,473.85	175,364,749.86	108,356,034.43	74,510,191.18	182,866,225.61
รายได้อื่น	1,056,938.81	297,809.18	1,354,747.99	2,668,024.28	1,089,943.39	3,757,967.67
รวม	458,245,976.98	100,524,555.72	558,770,532.70	343,956,133.12	139,578,899.89	483,535,033.01

22. กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสุทธิสำหรับงวด (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยที่ถ่วงน้ำหนักที่ออกและเรียกชำระแล้วในระหว่างงวด

กำไรต่อหุ้นปรับลดคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยผลรวมของจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวดกับจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่บริษัทอาจต้องออกเพื่อแปลงหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดทั้งสิ้นให้เป็นหุ้นสามัญ โดยสมมติว่าได้มีการแปลงเป็นหุ้นสามัญ ณ วันต้นงวดหรือ ณ วันออกหุ้นสามัญเทียบเท่า

ในกรณีที่ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทมีราคาใช้สิทธิสูงกว่าราคาตลาดของหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยในระหว่างงวดจะไม่มี การแสดงผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด และไม่กระทบต่อกำไรต่อหุ้นปรับลด

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานและกำไรต่อหุ้นปรับลด แสดงการคำนวณ ได้ดังนี้

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
	กำไรสำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญ ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		กำไรต่อหุ้น	
	2565 (บาท)	2564 (บาท)	2565 (หุ้น)	2564 (หุ้น)	2565 (บาท)	2564 (บาท)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไรสุทธิที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ	25,128,945.41	8,207,665.71	1,018,434,202	800,000,000	0.025	0.010
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด						
ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของ บริษัท (VL-W1)			110,082,799	303,381,140		
กำไรต่อหุ้นปรับลด	25,128,945.41	8,207,665.71	1,128,517,001	1,103,381,140	0.022	0.007

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
	กำไรสำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญ ตัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		กำไรต่อหุ้น	
	2565 (บาท)	2564 (บาท)	2565 (หุ้น)	2564 (หุ้น)	2565 (บาท)	2564 (บาท)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไรสุทธิที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ	21,905,130.57	20,278,810.58	996,448,802	800,000,000	0.022	0.025
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของ บริษัท (VL-W1)			118,521,686	177,550,727		
กำไรต่อหุ้นปรับลด	21,905,130.57	20,278,810.58	1,114,970,488	977,550,727	0.020	0.021

23. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

บริษัทดำเนินธุรกิจหลักใน ส่วนงานดำเนินงานที่รายงานเพียงส่วนงานเดียว คือบริการขนส่งสินค้าประเภทน้ำมัน ซึ่งผลการดำเนินงานได้รับการสอบทานอย่างสม่ำเสมอโดยผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานซึ่งก็คือประธานเจ้าหน้าที่บริหาร เพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการปฏิบัติงาน บริษัทประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานดำเนินงานโดยใช้เกณฑ์ผลกำไรหรือขาดทุนของส่วนงานดำเนินงานซึ่งเป็นเกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานในงบการเงิน ดังนั้น รายได้ กำไรจากการดำเนินงาน และสินทรัพย์ทั้งหมดที่แสดงอยู่ในงบการเงินจึงถือเป็นการรายงานตามส่วนงานดำเนินงานแล้ว

ข้อมูลเกี่ยวกับเขตภูมิศาสตร์

รายการบริการขนส่งสินค้าของบริษัทเป็นการให้บริการขนส่งสินค้าแนวชายฝั่งทะเลทั้งในประเทศและต่างประเทศบริเวณแถบเอเชียตะวันออกเฉียงใต้ แสดงได้ดังนี้

รายได้จากการขนส่งสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2564 แสดงได้ดังนี้

	บาท			
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2565	2564	2565	2564
รายได้จากการขนส่งในประเทศ	139,028,251.45	106,285,927.71	382,051,034.85	296,910,839.73
รายได้จากการขนส่งต่างประเทศ	79,832,630.75	73,844,978.45	175,364,749.86	182,866,225.61
รวมรายได้จากการขนส่งสุทธิ	218,860,882.20	180,130,906.16	557,415,784.71	479,777,065.34

ข้อมูลเกี่ยวกับลูกค้ารายใหญ่

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2564 บริษัทมีรายได้จากลูกค้ารายใหญ่ 3 รายจากรายได้ค่าบริการขนส่งที่เกินกว่าร้อยละ 10 จำนวนเงินรวม 361.46 ล้านบาท และ 316.48 ล้านบาท ตามลำดับ

d

24. เครื่องมือทางการเงิน

24.1 ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

บริษัทมีความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ เนื่องจากบริษัทมีธุรกรรมที่เป็นเงินตราต่างประเทศ ซึ่งบริษัทไม่ได้ทำสัญญาป้องกันความเสี่ยงไว้

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทมียอดคงเหลือของสินทรัพย์ และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ ดังนี้

รายการ	สกุลเงิน	จำนวนเงินตราต่างประเทศ (หลักหน่วย)	มูลค่ายุติธรรม (บาท)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	USD	156,526.89	5,908,170.07
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	USD	238,402.57	9,075,485.33
	JPY	1,490,743.00	388,230.90

24.2 สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า

บริษัทได้ทำสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าเพื่อลดความเสี่ยงจากความผันผวนของลูกหนี้การค้า ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น เจ้าหนี้การค้า และเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่นที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทมีสัญญาซื้อเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าคงเหลืออยู่สามารถสรุปได้ดังนี้

สกุลเงิน	จำนวนเงินตราต่างประเทศ (หลักล้าน)	จำนวนเงินตามสัญญา (ล้านบาท)	มูลค่ายุติธรรม (ล้านบาท)
JPY	800	213.30	209.94

24.3 การวัดมูลค่ายุติธรรม

บริษัทใช้วิธีราคาตลาดในการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินซึ่งมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้องกำหนดให้ต้องวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม ยกเว้นในกรณีที่ไม่มีตลาดที่มีสภาพคล่อง หรือไม่สามารถหาราคาเสนอซื้อขายในตลาดที่มีสภาพคล่องได้ บริษัทจะใช้วิธีราคาทุนหรือวิธีรายได้ในการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินดังกล่าวแทน

ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ระดับที่ 1 ใช้ข้อมูลราคาเสนอซื้อขาย (ไม่ต้องปรับปรุง) ในตลาดที่มีสภาพคล่องสำหรับสินทรัพย์หรือหนี้สินอย่างเดียวกัน

ระดับที่ 2 ใช้ข้อมูลอื่นนอกเหนือจากราคาเสนอซื้อขายซึ่งรวมอยู่ในระดับ 1 ที่สามารถสังเกตได้ โดยตรง (ได้แก่ ข้อมูลราคาตลาด) หรือโดยอ้อม (ได้แก่ ข้อมูลที่คำนวณมาจากราคาตลาด) สำหรับสินทรัพย์หรือหนี้สินนั้น

ระดับที่ 3 ใช้ข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้ เช่น ข้อมูลเกี่ยวกับกระแสเงินในอนาคตที่กิจการประมาณขึ้น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทมีสินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม แยกแสดงตามลำดับ
ชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

	บาท			รวม
	ระดับที่ 1	ระดับที่ 2	ระดับที่ 3	
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น				
- หน่วยลงทุน	-	100,839,716.50	-	100,839,716.50
ในระหว่างงวดปัจจุบัน ไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม				

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทมีมูลค่ายุติธรรมของสัญญาซื้อเงินตราต่างประเทศล่วงหน้ามี
สถานะเป็นหนี้สินสุทธิจำนวน 3.36 ล้านบาท ซึ่งแสดงไว้ในรายการ “หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น”
ในงบแสดงฐานะการเงิน

เทคนิคการประเมินมูลค่ายุติธรรมและข้อมูลที่ใช้สำหรับการวัดมูลค่ายุติธรรมระดับที่ 2

มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในหน่วยลงทุนที่มีได้จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่ง
ประเทศไทยคำนวณ โดยใช้มูลค่าสินทรัพย์สุทธิต่อหน่วยที่ประกาศโดยผู้จัดการกองทุน

มูลค่ายุติธรรมของสัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศล่วงหน้ากำหนด โดยใช้อัตราตลาด
ของแต่ละสัญญาที่คำนวณ โดยสถาบันการเงินของบริษัท ณ วันที่ในงบแสดงฐานะการเงิน

มูลค่ายุติธรรมของสัญญาอนุพันธ์ทางการเงิน ได้แก่ สัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ
ล่วงหน้ากำหนด โดยใช้อัตราตลาดซึ่งสะท้อนความเสี่ยงด้านการให้สินเชื่อของบริษัทที่คำนวณ โดย
สถาบันการเงินของบริษัท ณ วันที่ในงบแสดงฐานะการเงิน การวัดมูลค่าโดยใช้เทคนิคการประเมิน
มูลค่านี้ใช้ประโยชน์สูงสุดจากข้อมูลในตลาดที่สังเกตได้ที่มีอยู่และอ้างอิงจากประมาณการของ
บริษัทเองมาใช้ให้น้อยที่สุดเท่าที่เป็นไปได้

25. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในภายหน้า

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทมีภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในภายหน้า ดังนี้

25.1 บริษัทมีภาระผูกพันในการให้ธนาคารออกหนังสือค้ำประกันต่อการทำเรือแห่งประเทศไทย กรม
เจ้าท่า และเพื่อเป็นหลักประกันการดำเนินงานปกติธุรกิจ จำนวน 17.47 ล้านบาท

25.2 บริษัทมีภาระผูกพันจากการทำสัญญาจัดจ้างเรือขนส่งน้ำมันกับบริษัททั้งในและต่างประเทศ
จำนวน 6 แห่ง ระยะเวลาตั้งแต่ 1 - 5 ปี โดยมีอัตราค่าขนส่งตามที่ระบุในสัญญา

d

26. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลาที่รายงาน

26.1 ในเดือนตุลาคม 2565 บริษัทได้รับเงินค่าหุ้นเพิ่มทุนจากการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ ครั้งที่ 1 (VL-W1) จำนวน 59,556,250 หน่วย ราคาใช้สิทธิหน่วยละ 0.50 บาท รวมเป็นเงิน 29.78 ล้านบาท บริษัทได้จัดทะเบียนเพิ่มทุนจากการใช้สิทธิดังกล่าวจำนวน 29.78 ล้านบาท กับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 2 พฤศจิกายน 2565 และตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยรับหุ้นเพิ่มทุนดังกล่าวเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนเมื่อวันที่ 8 พฤศจิกายน 2565

26.2 เมื่อวันที่ 9 พฤศจิกายน 2565 ตามที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 4/2565 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทได้มีมติให้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจากกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรรของกิจการที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน (BOI) ในอัตราหุ้นละ 0.02 บาท เป็นจำนวนเงิน 21.56 ล้านบาท และกำหนดจ่ายในเดือนธันวาคม 2565

27. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทเมื่อวันที่ 9 พฤศจิกายน 2565